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Rövid beszámoló
asxe&edisxin@á& ujszezonfánakmegnyiíó előadásáról, 
ami^es foghatót fényben és pompában rég nem látott 
Sazeged város közönsége

Aki ott volt a megnyitó elő­
adáson soha se fogja elfelejteni, 
aki nem volt ott, soha nem 
bocsájthatja meg magának, hogy 
nem ment el. Impozáns, színes, 
díszes és pompás teatre parée 
volt. Két nappal előbb már nem 
lehetett jegyet kapi. Az előadás 
előtt már csak pár álló jegyet 
adott ki a pénz ár. dóblás ház­
zal indult Sziklai $enö szezonja. 
És milyen táblás házzal. Fény­
ben úszott, ragyogott minden, 
az arcokon ott ült a boldogság, 
hogy ismét biztató Ígéretek, duz­
zadó remények nyíltak a sze­
gedi színházban.

Egész nap jöttek a gratuláló­
táviratok Bródy Istvántól, a 
Magyar Színház igazgatójától, 
Géczy Istvántól, az Országos 
Szinészegyesület főtitkárától. 
Roboz Imrétől, a Vigszinház 
igazgatójától, Miklóssy Imre 
békéscsabai igazgatótól, Baróti 
Józseftől, a Belvárosi Szinház 
főrendezőjétől, Marton Sándor 
dr. színpadi kiadótól és még sok 
más barátjától Sziklai Jenőnek.

A megnyitó előadásra Sze­
gedre érkezett Sebestyén Géza, 
a Színész Egyesület elnöke, 
Tihanyi Bé a főrendező, Réti 
István színházi ügynök, a pécsi 

társulat képviseletében Bánky 
Baba és Földessy Géza s ifj. 
dr. Müller János pécsi ügyvéd.

Izgatott, morajlás futott végig 
a nézőtéren, amikor megkezdő­
dött az előadás. Mikor pedig 
szétment a függöny és megje­
lent a szinpadon a teljes társu­
lat (Magyarország legszebb társu­
lata) hangos ujjongás futott 
végig a nézőtéren.

Sziklai $cnö megnyerte a csatát 
és a közönség szeretetét. Pár köz­
vetlen szóval köszöntötte a kö­
zönséget, amelyeket' fergeteges 
tapsviharral fogadott a zsúfolt 
nézőtér

Az előadásról nem Írunk. Mit 
is lehetne újat imi arról az elő­
adásról, amelynek főszerepeit 
Szabó Lujza, Jjasdides Mária, 
toronyi Gyula, 'dr Gcskay Kor­
nél és £eopold Andor énekelték.

Szünetben a folyosókon hul­
lámzott egész Szeged. Ott volt 
mindenki, aki számottevő tagja 
a szegedi társadalomnak. Frak­
kok, szmokingok, estélyi ruhák 
hullámoztak a büffében és a 
folyosókon.

A megnyitó előadás illusztris 
közönségéből a következők ne­
veit sikerült feljegyeznünk:

Vitéz Shvoy Kálmán dr altábornagy, 
vegyesdandárparancsnok, dr Somogyi 
Szilveszter polgármester. Pálfy József 
dr h. polgármester, Buócz Béla dr 
rendőrfőkapitányhelyettes, vitéz Báló 
István ezredes, Wimmer Fülöp, a 
Kereskedelmi és iparkamara elnöke, 
Tunkl Tamás báró főispáni titkár, a 
főispán családja kíséretében. Tonelli 
Sándor dr a Kereskedelmi és Iparka­
mara főtitkára. Pavlovits István, a Nem­
zeti Bank főnöke, Szalay József dr ny. 
kerületi rendőrfőkapitány, Hedry Mik­
lós főorvos, dr Singer István ügyvéd, 
Bállá Jenő a Magyar Újságírók Egye­
sülete szegedi osztályának elnöke. 
Kertész Béla dr ügyvéd, Rózsa Béla 
bankigazgató. Vadász" Lajos nagyke­
reskedő. Holtzer Tivadar nagykeres­
kedő. Szabó Béla dr ügyvéd. Farkas 
György dr bankigazgató. Csonka Mik­
lós tanácsnok, Turóczy Mihály dr ny. 
főügyész, Delire János dr ügyvéd, 
Széchenyi István dr ügyvéd, Tóth Imre 
dr ügyvéd, Vértes Miksa a Kereskedők 
Szövetsége diszelnöke, Grüner István dr 
ügyvéd. Buócz Károly műszaki főtaná­
csos, Török Béla dr ügyvéd. Barta 
Dezső dr ügyvéd, Reich Miklós bank­
igazgató, Grősz Marcel bankigazgató, 
Lobi Jenő gvárigazgató. Palócz Sándor 
dr ügyvéd. Weil Zsigmond gyárigaz­
gató. Örhalmy Károly százados, Varga 
Mihály nagykereskedő. Takács Sándor 
dr egyetemi m. tanár, Sós Manó gyár­
igazgató, Boros Mór a Magyar Hol­
landi Biztositó főnöke és még nagyon 
sokan mások, akiknek a neveit nem 
sikerült feljegyeznünk.

Előadás után a társulat tagjai 
s a vendégek Sziklai direktorék- 
kal vacsoráztak.

Ha cipő Szegedi fiók

legyen Kárász u.
NttMMMMMMÍ



6rand Hotel: a forgószinpad 
premierje

Olyan előadást adunk, ami méltó lesz a nagyszerű 
induláshoz — módja Kemény László a rendező. 
Két színpadot építenek a forgókorongra. Köny­
ves Tóth Erzsi beszél a nagy szerepről.

Szerdán este elkezd forogni 
a szegedi színpad. Nevezetes 
dátuma lesz ez a nap a szegedi 
színjátszás történetének. Sok év 
vágyai valósultak meg, amikor 
Szeged város vezetősége elha­
tározta a forgószinpad felépíté­
sét, hogy ezzel alkalmassá tegye 
a szegedi színpadot a legmoder- 
nobb színjátszásra.

Wicky Baum világhírű regé­
nyéből készült a Grand Hotel 
változata. A témát feldolgozták 
filmre is. Gruzinszkája táncosnő 
tragikus történetete mind a há­
rom változatban egyformán vi­
lágsikerű lett.

A szegedi premier nemcsak a 
forgószinpad miatt lesz a sze­
zon egyik legkiemelkedőbb ese­
ménye.

Ezzel az előadással mutat­
kozik be Szegednek Kemény 
László a társulat uj próza­

rendezője, 
ebben a darabban lép föl elő­
ször a szezonban Könyves Tóth 
Erzsi, a társulat hősnője, a darab 
kiállítása pedig egyenesen ese­
ményszámba fog menni.

— Mióta átjöttünk Szegedre 
— mondja Kemény László — 
folyton próbáljuk a darabot. 
Nagyon nehéz színpadtechnikai 
problémákat kell megoldani a 
forgókorhng segélyével. A meg­
oldás alapja a kétszinpados ren­
dezés lesz. Remélem, hogy oly 
előadást produkálunk, ami méltó 
lesz a szezon nagyszerű indulá­
sához. Szeretném, ha jó benyo­
mást hagyna a közönség köré­
ben a bemutatkozásom.

Könyves Tóth Erzsi játsza a 
világhírű táncocnőt, akinek tra-

Legujabb divatu fűzők és 
fehérneműek 

Schiller Húsnál 
Csekonics-u. 4.

gédiája a darab. A Nagy Hotel 
megállást nem ismerő könyör­
telen körforgásában vergődik 
Gruzinszkája művésznő halálos 
szerelme.

— Gyönyörű szerep — mondja 
Könyves Tóth Erzsi. — Boldog 
vagyok, hogy eljátszhatom s az 
uj szezonban mindjárt első fel­
lépésem alkalmával nagy és 
szép színészi feladatot oldha­
tok meg.

Leveshez, körítéshez, tésztához
csak KARDOS TÉSZTÁT

Újságírók és színészek 
ismerkedési estje

Szerdán, a Grand Hotel elő­
adása után a szegedi színtársu­
lat tagjai és a szegedi újságírók 
a Bohn különtermében ismerke­
dési estet tartanak.

Szőrmét5 R ó k á ti

ifj. Mentusnái
Károlyi ucca 3.

Hova szerződőit?
A társulat két tagja beszélget.
— Mi van Jóskával?
— Kitünően megy neki I Egész nap 

kocsikázik és tele van pénzzel.
— Igazán ? Hova szerződött ?
— A Beszkárhoz kalauznak.

Divat cipőket
-nél vegyen 

SzÉchEnyí-tér 16.

Selymet Blaunál
Széchenyi-tér

Dankó Pista 
életrajza

Értékes biográfiái munka 
hagyta el a napokban a sajtót. 
A könyv igazán hézagpótló s 
alapos tanulmányoknak és sze­
mélyi reminiszcenciáknak ered­
ménye. Herke Sándor irta meg 
és adta ki Dankó Pista életraj­
zát. Az életrajz novellárisan, 
regényszerüen meséli el Dankó 
Pista életét. Kár, hogy a regény- 
szerűség túlteng a könyvben s 
javára vált volna a műnek, ha 
kronologikus adatokat is közölt 
volna a szerző. Mint olvasmány 
azonban kétségtelenül érdekes 
és élvezetes. A kötet végén a 
szerző pár tucat Dankó-nótát 
közöl, amelyek közül az egyik 
legszebbnek és legnépszerűbbnek, 
a szövegét itt közöljük :

Most van a nap lemenőbe ..

Most van a nap lemenőbe, 
Mmegyek a temetőbe;
Sí holdvilágtői kérdezem : 
Mem látta-e a kedvesem ?

Sizt mondja, hogy látta, látta; 
8gy mély sir magába zárta.
81 Van zárva a világtól, 
Mint rabmadár a párjától.

Jíelj fel, keli fel én kedvesem,,, 
földről elszállt szerelmesem !
JHeteg az én szivem tája, 
Mincs harmatos levél rája.

Mulló levél, sága levél.
Vigyen szerteszéjjel a szél. 
Mondd el kinn a temetőbe; 
Most van a nap lemenőbe.

Feketesas 
ucca Modern bútort Kertésznél Feketesas 

ucca

„ELIT“

S. Herédi Gizella 
hölgyfodrász szalonja 

Szeged,
Kossuth Lajos-sug.ut 23 
Tartós o nd o I álás! 

Hajfestés I



A Színházi Újság 
első számának 
nagy sikere

Ma egy hete jelent meg a 
Színházi Újság uj évfolyamának 
első száma. Jóleső megelégedés­
sel tapasztaltuk, hogy a közön­
ség meleg érdeklődéssel és szeretet­
tel fogadta lapunkat, mert érde­
kes, színes, változatos színházi 
riportujságot kapott tíz fillérért.

Kötelességünknek teszünk ele­
get, amikor ezt a szeretetteljes 
fogadtatást most regisztráljuk s 
ugyanekkor kérjük a kedves 
közönségünket, tartsa meg velünk 
szemben továbbra is ezt az első 
szám megjelenése alkalmával tapasz­
talt meleg szimpátiát, kérje min­
denütt lapunkat és ne fogadjon 
el a Színházi Újság helyett 
kezébe nyomott silányságokat.

Mi megígérjük, hogy mindig 
kitűnő tartalommal, érdekes és 
friss színházi híranyaggal szol­
gáljuk ki közönségünket. A Szín­
házi Újságba a legjobb nevű 
fiatal szegedi irók és újságírók 
írnak cikkeket, szépirodalmi 
dolgokat, riportokat, állandóan 
figyelemmel kisérjük a színházi 
szezon eseményeit s mindenről 
pontosan beszámolunk.

Francz kötődé
Aradi ucca 6. szám.

Készít a legkényesebb ízlést is kie­
légítő divatos kötött ruhákat és 
pullovereket olcsó árban ! 1 !

Csöndes halál
“Valaki csöndesen piheg, lehunyta már 
szemét s az álom ráhajol, 
utolszor forr az ajkán, halk fohászra 
a múlt, a drága bor. (vár

Valaki alszik s néma fájdalmától 
a szempillája dermedt, megse rebben, 
nem sóhajt már, mosollyal vádol, 
szelíd szivéből zeng az ismeretlen.

Valaki mélyet lélegzett még kéjjel, 
az ajka hüsen vánkosára forrt, 
halvány habtestén ujjongott az éjjel 
s a megnyugvás, az első hullafolt, 

^erczeli 31. károly

Selymet Blaunál
Széchenyi-tér

Színház után menjünk a

Horváth (EMKE) kávéházba
Színészek, újságírók, bohémek 

találkozóhelye
Hangulat, szolid árak, kitűnő zene
Záróra reggel 4 órakor.

Babérkoszorú Erkel Ferenc 
szobrán a pantheonban 

Sziklai Jenő hálája a halhatatlan 
komponistának

Egy kis dolog történt a meg­
nyitó előadás alkalmából. Egész 
kicsi, alig észrevehető, nem is 
beszéltek róla sokat, hiszen 
nagyon el vannak foglalva a 
színházban-azzal, hogy minden 
simán menjen s az előadá­
sok tökéletesek legyenek. Ebben 
a hatalmas lendületű munkában 
alig lehetett észrevenni ezt a 
kedves, nemes kis intermezzót.

A megnyitó előadás után való 
nap reggel Sziklai Jenő babér­
koszorút rendelt egyik szegedi 
virágkereskedésben s a koszorú 
két nemzeti színű szalagjára a 
következőket Íratta :

3fála és hódolat - Sziklai ffenő
A koszorút odaadta Gaál Fe­

renc segédtitkárnak:
— Vidd gyorsan a Panthe- 

onba. Helyezd el Erkel Ferenc 
szobrán. Gyorsan, de ne verd 
dobra a dolgot.

Gaál kivitte a koszorút a 
pantheonba és elhelyezte a Bánk 
bán halhatatlan komponistájá­
nak a szobrán.

Senki nem tudott erről a ked­
ves és megható háláról a szín­
házban. Csak egy két járó-kelő, 
akinek feltűnt, hogy a fehér 
márvány mellszobron friss babér 
koszorú van.

Olvassa a
Szegedi Naplót

Hirdessen a
Szegedi Naplóban

Fizessen elő a
Szegedi Naplóra

B
 . kiállítás és olcsó vásár

> O 1* ASZTALOSMESTEREK Bútorcsarnoka
«»a A JL szeged, Dugonics-iér 11. száu .

HA-HA 

cipőáruház 
SZEGED 
Kelemen u. 
12. szám.

8.50
-tői

őő barna és fekete 
pántos cipők

9.80
-tól

Kői lack antilop és
színes cipők

P

P



Schwarcz Testvérek urí és női divatáruháza 
SZÉCHENYI-TÉR 14. 
árban minőségben utolérhetetlen

lekintse meg szenzá­
ciós, áras

KIRAKATAI NKATI

Halló! t > 
gyors a n gfiíjjk 
Jegyezze!

Az igazgató- u 
ság próbatáblán 
közölte a társulat «.S 
tagjaival, hogy a 
színészek részére a II. em. jobb 
1. 2. sz. páholyok, a színésznők 
részére a II. em. bal 1. 2. sz. 
páholyok vannak fenntartva. A 
karszemélyzet a II. emeleti ülő­
helyekről nézheti az előadásokat.

*

Megváltozott a színház pénz­
tárrendszere- Két pénztár van 
most is s egyik a nappali az 
elővételi, másik az aznapi elő­
adások jegyeit árulja-

*
Békéscsabán az elmúlt ked­

den nyitotta meg a színház ka­
puit Miklóssy Imre színigazgató. 
Szinrekerült a Kadétszerelem. 
Társulatának tagjai között van 
a szegedi Sümegi Lili és a szin­
tén Szegedről ismert Sass Imre 
is. Bevezető beszédet mondott 
Sebestyén Géza, a Szinészegye- 
sület elnöke.

*
Megszűnt a szabadjegy. Szik­

lai Jenő elejét akarja venni 
azoknak az invázióknak, ame­
lyeknek már annyi kárát látta 
a színház s radikálisan kiirtotta 
a potyajegy intézményét.

*

A Nemzeti Színház elfogadta 
előadásra Török Sándornak, a 
kitűnő volt szegedi újságírónak 
a Szegedi Napló volt felelős 
szerkesztőjének Idegen város 
cimü regényéből dramatizált 
színdarabját, amelyben egy 
Erdélyből Budapestre került 
fiatalember viszontagságos éle­
tét írja meg.

*
Az Imperiál kávéházban min­

den este Béla dobos kibővített 
City jazz-zenekara muzsikál.

Selymet Blaunál
Széchényi-tér

Szintén a Kadétszerelemmel 
nyitott a miskolci színház is 
most szombaton, október 7-én 
este. A miskolci lapok lelkes, 
elismerő sorokat írnak Major 
Katóról, a volt szegedi szub- 
rettről, aki a Kadétszerelem 
egyik főszerepét játsza- A másik 
női főszerepben Barna Anci 
lépett fel. A miskolci társulat 
tagjai egyébként Fáy Béla és 
Rajz Jancsi is.

*

Berend István, a társulat fia­
tal szerelmes színésze az Éjfél­
től hajnalig cimü vígjátékban 
mutatkozik be.

9 Színházi Újság mindig friss És ÉrdEkES
üisirón a címre: Színházi Újság csali egy pan

Megjöttek a huszárok
Csárdás a 9éhér vári huszárokból

Jó estét kívánok
Megjöttek a fehérvári huszárok.
A helyes kislányok 
Szivdobogva bámészkodtak 
Jöttek, láttak, győztek (utánuk 
Mindenkit megfőztek.
Jó estét kívánok. 
Megjöttek a fehérvári huszárok.

Divatcikkekben 

a legolcsóbb 

beszerzési forrás

Divatáruház 
a JÉh Csillag“ ta 

©
Selymek, saőnyggEk és min­
dennemű diuatcikkElí a leg- 
jutányosabb szabott arabon.

Tekintse meg 
kirakatainkat.

Nvom. Burkus-nyomdában, Szegeden 
Felelős kiadó: Ur György.

A színpad uj tánclinóleumot 
kapott, amely sokkal szélesebb, 
mint a régi volt.

*
Friedl Frigyes, a szegedi szín­

ház volt operakarmestere a 
Rádió - stu di óban d irigál.

*
Herczeg Ferenc 70-ik szüle­

tésnapja alkalmából bemutatja 
a színház a nagy író Bizáncz c. 
színmüvét.

Legolcsóbb, legjobb a

Kis Tisza étkezde
Dugonics-tér 2. sz.

 Olcsó a bonom a rendszer.

júliusban nem esik ö hő 
9'ehéroári huszárok slágere

Énehlib Fülöp Sándor és M Julcsi
Júliusban nem esik a hó, 
Hát épen azért csókolódzni jó. 
Márciusban fütyüli a szél 
Csakspórolj egyszer elmúlik a tél. 
így tehát én tavasszal meg ősszel 
Júliusra spórolok a gőzzel, 
Mert júliusba nem esik a hó. 
Hát épen ezért csókolóznijó,jó,jó

Sí fehérvári huszárok 
slágere

Éneklik Bíita Lajos és Jurib Ica
Síi a Sisza vizét issza, tgaz-e a nóta ? 
Vágyik annak szive vissza, születése óta. 
3fej, de nagyon vágyik, de vígan dalolna, 
^fa a szőke Sisza vize zavaros nem volna 
Sfa a szív a szívvel itthon összeférne.
Vándor fecskemadár sose szállna délié

Bixíos jel
— Jean, megint nem kefélte ki a 

kabátomat.
— Honnan gondolja nagyságos ur ?
— A zsebemben hagytam egy szi­

vart és még mindig itt van.



Ünnepi héttel emlékszik meg Sziklai Jenő 
a szegedi színház fennállásának 50-ik 
évfordulójáról

Teljes egészében rekonstruálják az ötven év előtti megnyitó prog- 
rammját. Veteránok az ünnepi héten. Az egész országban 
kutatnak a megnyitó előadás szereplői után

A szegedi színház épen ötven 
éves. 1883. őszén nyitották meg 
a szegedi játékszín kapuit. Az 
ország legszebb színháza épült 
a Tisza partján s a megnyitó 
előadás országos ünnepség kere­
tében zajlott le.

A színház fennállásának fél 
százados jubileumát épen olyan 
országraszóló ünnepségekkel 
akarja megünnepelni Sziklai 
Jenő, mint amilyen a megnyitó 
előadás volt. A tervek most ala­
kulnak ki. Egy azonban már is 
bizonyos :

november közepén egy te jes 
ünnepi hét keretében emlékszik 
meg a színtársulat a színház 
megnyitásának ötvenedik év­

fordulójáról.
Az ünnepi hét országos jelen­

tőségű esemény lesz. Sziklai 
Jenő úgy tervezi, hogy a hét 
előadásainak keretében szóhoz 
juttatja a speciálisan szegedi 
művészetet is, klasszikus próza 
és zenemüveket mutat be

megnyitó előadásul pedig be­
mutatja az ötven évvel ezelőtti 
megnyitó teljes programmját.

Az anyaggyűjtés most folyik az 
előadáshoz. Nem kis feladat 
összehozni mégegyszer a meg­
nyitó előadás műsorát, A műso­
ron szerepeit egy 'allegorikus

Szeged legolcssóbb beszerzési 
forrása. Szabott árait.

BHHHSHSHBSHRHHHHBSF 

Dr. Salgó és Társa 
Divatáruháza 
Károlyi-u. 1. Bérház 
Férfi-, női szövetek, 
selymek,vásznak stb. 
legdusabb ra k tá r a.

trialóg, amely Szeged pusztulá­
sával és feltámadásával foglal­
kozik, Sósa Lajos prológusa, 
Sóczy Lajos: Csók cimü egyfel- 
vonásosa, zenemüvek s hasonló 
apró, ünnepi müsorszamok. Szik­
lai ffenö rekonstruálni alkarja tel­
jesen az ötven év előtti előadást, 
még díszletekben is, az akkori 
feljegyzések, újságcikkek, nap­
lók szinlapok stb. alapján.

Az bizonyos, hogy erre az

Lampei-Hegyi kötött-szövött 
Fogalom a hölgyek között.“

Faragó Panni 
a bravúros beugró

A színtársulat tegfíatalabb tagja 
beszél Szegedről és ambícióiról

Tavaly mégaGóth sziniiskola 
növendéke volt, ma már a Sziklai 
társulat tagja. Kezdő színésznő 
még, de az igazán tehetséges 
kezdők közül, aki nagyon rövid 
idő alatt fog karriert csinálni.

Szinészvilág bevásárlási helye

Manheim Drogéria
Klauzál-tér 3.

előadásra s ezen keresztül az 
egész ünnepi hétre ismét felfi­
gyel az egész ország.

Síz est szenzációja pedig az 
ötven év előtti szereplők meg­

jelenése s fellépése lesz.
Sziklai Jenő megbízta már az 

összes színházi ügynökségeket, 
a szinészegyesületet, ismerőseit, 
barátait, mindenkit, hogy kutas­
sák fel, kik és hátiyan élnek 
azok közül, akik résztvettek a 
megnyitó előadáson. Ezeket le­
hozatja Szegedre a jubileumi 
hét első előadására s lehetőleg 
fel is lépteti őket.

Sgy veterán színészt már találtak-

Hódmezővásárhelyen egyik 
bravúrt a másik után csinálta — 
a beugrásaival. Ugyanilyen me­
rész beugrásai voltak a Fehér­
vári huszárokban, a Víg özvegy­
ben, a Három a kislányban és 
még több darabban. Egyszer 12 
óra alatt tanulta meg nagy sze­
repét és sikert aratott vele.

Igazi urileány—von hause. Az 
édesapja egy nagy fővárosi napi­
lap kiadóhivatali vezetője. Befo­
lyásos ember. Egy szavába 
kerülne és a lánya akármelyik 
pesti színház tagja is lehetne. 
De Faragó Panni nem kér a 
protekcióból, tisztán a tehetsé­
gével akar karriert csinálni. 
Sikerülni is fog neki.

— Módfelett tetszik Szeged — 
mondja — Alig várom már, 
hogy mint színésznő is bemu- 
tatkozhassam. Ha ép oly szere­
tettel fogad a közönség, amily 
szeretettel és ambícióval jöttem 
én ide, akkor nagyon meg leszek 
elégedve. Hallottam hírből, hogy 
a szegedi közönség szigorú, de 
igazságos és nem is lehet jobb, 
mint ily közönségnek játszani.

| Előadás után a ■ h f a'

imperial-ban
i City jazz. Bála a dobnál!



Színházi Újság csak 10 fillérbe kerül
Ha eredményt akar elérni, hirdessen a Színházi Újságban
Mit jósolt Szinusz 

a Sziklai­
szezonnak ?

Sziriusz mester, a világhírű 
időjós, grafológus és jövőtlátó 
mágus kedden Szegedre érke­
zett, hogy pár napig tanáccsal 
lássa el a hozzáfordulókat.

A Mester megérkezésének az 
első napján felállította Sziklai 
Jenő horoszkópját;

— Sok küzdelmet látok a 
szegedi színház jövőjében, de 
mindezeken keresztül diadal­
maskodni fog Sziklai Jenő ereje. 
A Vízöntőtől jobbra egy kissé 
feltűnő fényesség mutatkozik: 
ez azt jelenti, hogy Sziklai Jenő 
eredményesen és dicsőséggel 
fogja vezetni a színházat. A 
Halak csillagképében és körü­
lötte koncentrikus körök vannak 
ez: siker. Ugyanilyet láttam 
tavaly, amikor a Fővárosi Ope- 
rettszinház bemutatta a Mayát.

— A horoszkóp csupa jót, 
csupa biztató ígéretet mutat. 
Sziklai Jenő nagy sikerrel fog 
Szegeden működni.

Sziriusz mester Attila ucca 3 
szám alatt lakik Szegeden.

8CHÜFFEH MIÉI
irodalmikölcsöiikönyvtára
Pallavicini ucca 2. szám.
(Autóbusz állomás mellett)

Magyar, német, francia, angol 
könyvek, folyóiratok, divatlapok

Csárdáskirálynö
Operett 3 felvonásban. Irta Jenbach és 
Stein. Zenéjét szerezte Kálmán Imre. 
Fordította Gábor Andor. Rendezi Szik­

lai Jenő. Karnagy Beck Miklós.

Személyek
Weilerrsseim herceg 
Anhilta a felesége 
Edvin a fiuk 
Stázi komtesz 
Káncsiány Bonifác 
Vereczki Silva

Rónai Imre 
Garami Jolán 
Márkus Lajos 
Jurik Ica 
Kőrössy Zoltán 
Sz. Patkós Irma

Ronhsdorf főhadnagy Zilahy János 
Kerekes Ferkó Fülöp Sándor
Mac-Grave Szalma Sándor
Főpincér 
Kiss jegyző

Ekecs János 
Várady László

A Színházi Újság 
szórejtvénye

Rida
A helyes megfejtők közül 

öt ingyen kapja a Színházi 
Újságot egész szezonban.

Megfejtéseket a Színházi Újság. 
szerkesztőségébe kell küldeni.

Múlt heti rejtvényünk helyes 
megfejtése:

Tessék beszállni
A lapot ingyen kapják a kö­

vetkezők : Knoll Károly, Jakus 
Erzsébet, Marton Jenő. Froh 
Vilmos, Tamás Eszter. Közöljék 
címüket is a kiadóhivatallal.

Nem bánja meg, ha kárpito­
zott bútorait 'vitéz Süvegh 
kárpitosnál rendeli meg. 

Batthyány ű. 3. Telefon 30-23.
Recamier. fotelagg, ottomán, matrac raktár.

Rókusi kalapszaion
Kossuth Lajos-s.-ut 21.

A legszebb kalapok már K 
pengőtől kaphatók. ** 

Intézeti kalapok olcsó árban 
------- Férfi és női

P** kalapjavitás * *

Selymet Blattnál
Széchenyi-tér

Legelegánsabb és legmodernebb 
úri fodrászüzlet

HajlamászTestvérek
Tisza Lajos-Rörut 73.
Borravaló nincs!

Olvassa a Színházi Újságot 
KardosSámuelésFia 

festékáruk, lakkok, vegyiáruk nagykereskedése 
Szeged, Vaiéria-tér 1. sz.

Fiókok: HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, MAKÓ

Színházi Mésben Múljon a Színházi Újság
Kérje mindenütt a Színházi Újságot

A színpadon is, a 
futballpályán is

Rökka primadonna
A Király Színház Sült galamb 

péntek esti főpróbájára meg­
hívta a Budai 11 egész csapa­
tát. A meghívás azért történt, 
mert a csapat iobbszélsője, a 
válogatott Rökk, az újdonság 
primadonnájának, Rökk Mari­
kának a testvére

A Budai 11 természetesen 
örömmel fogadta a meghívást 
és hálából a csapat vasárnapi, 
Bocskai elleni mérkőzésre meg­
hívta a színház tagjait.

Szegediek találkozó­
helye Budapesten 

Ur György 
vendéglője

Rákóczi-ut 19.

Arisztid szerencséje
Arisztid meséli Agenornak: 
— Milyen jó, hogy mi csak 

hárman vagyunk testvérek.
— Miért ?
— Epén ma olvastam, hogy 

a világon minden negyedik 
gyerek kínai.------- - ■■■ ■
Modern fotelágg és recamier 
vitéz Süvegh kárpitosnál

Batthyányi ucca 2.

0 szerkesztő üzeni:
Salamhos-nák: A Színházi 

Újság minden héten kedden, 
vagy szerdán jelenik meg. Ez a 
lap a szinház egyetlen hivata­
los orgánuma. Nagy példány­
száma, kitűnő hírei, nagyszerű 
riportjai olyan kedveltié tették 
már az első számát, hogy vasár­
napra elfogyott az utolsó lap is.
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a He járjon piszkos ruhában mert azt 
s olcsón, de Jól 

mossa, tísaríiíja, testi „B" vegytisztító és kelmefestő vállalat 

Batthyán y-u. Z. Stefániával mii. 
szinészehnEh teteiaény!

.mb

Dr Németh Antal lett a budapesti 
Labriola Színház igazgatója 

ság Felesége Peéry Piroska a Vígszínházhoz szerződött. 
an* A Vasmacska a Labriola Színházban
cűn Zilahu Irénnel és Gaál Franciskával
Ovii

rást
ipi, Hossztf huzavona után eldőlt 
eg- a budapesti Városi Színház 

sorsa. A főváros ismét Bernarde
—— Labriola, bécsi szinháztröszt- 

vezérnek adta ki bérbe a Tisza 
Q. Kálmán-téri színházat.

A Labriola színház most kez­
dődő szezonja bennünket, sze­
gedieket is érdekel. Labriola 
budapesti helyettese s a színház 
művezető igazgatója dr Németh 

|s Antal lesz. Németh Antalt nem 
w kell bemutatnunk a szegedi 
W közönségnek. Éveken át itt mű­

ködött a szegedi színházban, 
mint a házikezeléses színház 
prózarendezője. Zseniális, euró­
pai látkörü, nagytudásu rendező 
aki különösen a szinpadelmé- 
lettel és a játék stílusával fog- 
lalkozott nagyon sokat akadé­
mikus és praktikus formában. 
Szegedi működése alatt állandó 
munkatársa volt a Színházi 

ak Újságnak is. Számos szép és 
emlékezetes rendezői produkci­
ójára emlékszik a szegedi kö- 

»y zönség. Mindig újat keresett, 
ik Igazi reformátora a színpadnak

Most tág tere nyilik rendezői 
talentuma érvényesítésére a Lab- 

3r riola színházban. Szerződése 
। után Németh Antal dr a követ- 
_ kező nyilatkozatot adta :

zi Selymet Blaunál
Széchenyi-tér

— Remélem, hogy megvalósíthatjuk 
azt a törekvésünket, hogy a Labriola 
Színházból színházat csináljunk. Hét­
főn megkezdjük a próbákat a „Vas­
macska“ című operettből, amelynek öt 
női főszerepe van és ezek között a 
legfontosabb szerepet Zilahy iréanek, 
vagy Gaál Franciskának szántuk. Á 
nagy revüoperett, amelynek cselekmé­
nye tengeri hajón játszódik, nagy elő­
készületeket kíván úgy próbákban, mint 
díszletekben. Szorgalmasan kell dol­
goznunk, hogy november 4-én meg­
nyithassuk a színházat-

Németh Antal dr felesége, 
Peéry Piroska, aki szintén a 
szegedi színház tagja volt éve­
ken keresztül, a Vígszínházhoz 
szerződött.

Hisáncx
Színmű 3 felvonásban. Irta Herczeg 

Ferenc. Rendező Kemény László,
Személyek

Konstantin császá 
Iréné császárné 
Demeter herceg 
Tamás herceg 
Olga hercegnő 
Pátriárka 
Notarasz Lukács 
Spiridion 
Leonidas 
Lascaris 
Lisander a költő 
Krates bölcs 
Zenóbia
Giovanni kapitány 
Herma
Achmed kán 
Lala-Kalil
Dukász a szónok 
Korax, iró 
Murzafosz

Kemény László 
Könyves Tóth E. 
Zilahy János 
Horn Kálmán 
Ölvedy Zsóka 
Gaál Ferenc 
Szabó István 
Fülöp Sándor 
Berend István 
Ekecs Jánys 
Krémer Ferenc 
Rónai Imre 
Garamy Jolán 
Dersky János 
Tapolczay Erzsi 
Cselle Lajos 
Herceg Vilmos 
Szalma Sándor 
Várady László 
Csonka Antal

Fűszer, bor- és csemegeárukat 
legolcsóbban vásárolhat a

Konzum bán

SZEGED
Kossuth Lajos-sugárut 1. szám.

Telefon: 15—90. és

Boldogasszong-sugárut 42. szám.
Telefon : 24-80.

T«d fa Ön?
hogy az Alföld legnagyobb vasáruháza 
Bruckner Testvérekvas- 
udvara. Tudja Ön ? hogy kályha, 
tűzhely, zománcozott edény, háztartási 
cikk, fürdőszoba berendezés, vasáru­
cikk, legelőnyösebb beszerzési for­
rása. Tudja Ön ? hogy Bruckner vas­
kereskedés Kossuth L,-s.ut és Tisza L 
körút sarkán van. Ha nem tudja, úgy 
győződjön meg reggel 7 és este 7 óra 
között, amikoris minden érdeklődőt 
örömmel fogadunk.

olcsóbban!

Burkuss 
nyomda

SZEGED
Vár-u. 4.

i- 
r- 
■ü 
ik 
r- 
8.

Saját érdekében

UNIÓ KÖNYVECSKÉRE vásároljon!
Készpénzáron Vásárol 4—7 havi hitelre. Nem kell a kereskedőtől 
hitelt kérnie, mert • Könyvecskénkre 40 legelső, minden szakmát 
képviselő Cég készséggel kiszolgálja. Tagjaink tömegerejét, saját 
jólétét mozdítja elő, ha tagjaink sorába lép ! Nincs belépési, tagsági dij, 
minden kockázat néfkül tegyen tehát egy próbavásárlást! 
Kérjen belépési lapot, prospektust irodánktól, Klauzál-tér 5 
TELEFON : 32-71. TELEFON : 32-71



Gr unó Hoíel
Színmű 3 felvonásban, 12 képben. Irta 
Vicki Baum. Fordította Harsányt Zsolt. 

Rendezi Kemény László
Személyek 

aJelizaveta Gurinkaj 
Cica
Kringelein 
Gardini báró 
Preysing 
Dr Schultz 
Susanne 
Impressarió 
Zinnovitz 
Witte karmester 
Igazgató 
A sofför 
Föportás 
Portás
Anna szobalány 
Szobaasszony

Könyves Tóth E. 
Tapolczay Erzsi 
Deréky János 
Cselle Lajos 
Kemény László 
Fülőp Sándor 
Garami Jolán 
Horn Kálmán 
Zilahy János 
Szalma Sándor 
Rónai Imre 
Kőrössy Zoltán 
Szabó István 
Glasz Károly 
Horváth Máry 
Mihályi Mária

1 r.

Történik 36 órán belül, egy nagyvárosi 
szálló telefonfülkéjében, halijában, kü- 
lönszobáiban, elsőemeleti folyosóján, a 
168, 169, 170 és 171 számú szobákban.

Schaar Oszkár
férfi és női divatcipőket csak 
kiváló anyagból, elsőrendű 
munkával készítek, Érzékeny 

lábakra különös gondot fordítok. 
Nagy javító műhely. Kálvária u. 24.

Fehérvári 
huszárok

Oporett 3 felvonásban Szövegét és 
zenéjét irta Erdélyi Mihály. Rendezi 
Sziklai Jenő. Karnagy Beck Miklós,

Személyek
Br. Pipere Zénó 
Amália a felesége 
Anikó a leányuk 
Csantavéry kapitány 
Hárfa Dodó 
Korom Gida 
Gacsaj Pesta, 
Vecsernyés Ágnes 
Csikorgó őrmester 
Polgármester 
Öreg béres 
Pincér

Füiöp Sándor 
Garamy Jolán 
Balogh Klári 
Márkus Lajos 
Jurik Julcsi

Krémer Férenc 
Kőrössy Zoltán 
Jurik Ica 
Herceg Vilmos 
Szabó István 
Zilahy János 
Kovács Géza

Bártfay főhadnagy Ekecs János
Miszlay hadnagy 
Ügyeletes

Horn Kálmán 
Csonka Antal

Huszárkadét________ Hadnagy Mária
Huszárok, kutyamosók, táncosnők.

Történik: Első felvonás Pesten és Korom 
Gida vidéki kastélyában. Második a 
fehérvári laktanyában. Harmadik Fehér­
váron egy kúria kálijában. Idő: A 

háború előtti békeévek.

i BLAU ANDOR 
férfi, női ruhakereskedő, 

j szövetés szőrmekereskedő
1 Tisza Lajos-körut 47.
J 12 havi részletfizetés heti

2 pengőtől.

CsóK a íüKörGlöíí
Irta Fodor László. Rendezi Kemény L. 
Főszereplők: Könyves Tóth Erzsi, 
Tapolczay Erzsi, Kemény László, Cselle 

Lajos, Fülöp Sándor, Szabó István.

3&

A Városi Színház 
heíi műsora

í
Kedd

Sessék beszállni
Szerda

Srand hotel 3r. b. 3
Csütörtök

d. u. hamburgi menyasszony
este ^rand Sfotel Sí) 2

Péntek
fehérvári huszárok ^r) 4

Szombat
d, u. 33izáncz
este fehérvári huszerok Sí) 3

Vasárnap
d. u. Csárdáskirálynő 3). u.) 2 
este fehérvári huszárok

Hétfő
fehérvári huszárok

Kedd
d. u. Csók a tükör slött 
este fehérvári huszárok

u

az

Zf hamburgi 
menyasszony

Látványos nagyoperett 3 felvonásban. 
Pékár Gyula A kölcsönkért kastély c. 
vigfátéka nyomán irta Kulinyi Ernő. 
Zenéjét szerzetté Vincze Zsigmond. 
Rendező Sziklai Jenő, Karnagy Beck 

Miklós.
Személyek

Garami Jolán 
Jurik Ica 
Zilahy János 
Márkus Lajos 
Kőrössy Zoltán 
Jurik Julcsi

Stázi grófnő 
Charlotte ,báróné 
Choltay Abris gr. 
Choltay Bálint, fia 
Choltay Kristóf 
Choltay Juci 
Werner Hermann 
Lottika
Amália néni 
Gróf Denewitz 
Báró Glausevitz 
Táncmester 
Ferke Gyurka
Gavallérok, pincérlányok.

Fülöp Sándor 
Sz. Patkós Irma 
Mihályi Már;a 
Horn Kálmán 
Ekecs János 
Várady László 
Krémer Ferenc 

vendégek.

Selymet Blaunál
Széchenyi-tér

Kézimunkák, hímző és kötöfonalak 
legolcsóbb beszerzési forrása I 
Előrajzolás mélyen leszállítva !

Fá y Margit
Kígyó ucca 5.

TesséK toesszállni
Utazás egy óceánjáró luxushajón 2 
részben. Irta Harmath Imre. Zenéjét 
szerezte Márkus Alfréd. Rendezi Szik­

lai Jenő. Karmester Balogh Klári. .
Utasok

Fregolia Jurik Ica
Sonja Walska Tapolczay Erzsi
Gerenday Julcsi Jurik Jutka
Borodin herceg Márkus Lajos
Wallenstein Herceg Vilmos
Gazdag Muki Krémer Ferenc
Szegény Rudi Kőrössy Zoltán
Salvini Kemény László
Hajóskapitány Zilahy János
Kopitl Rónai Imre
Simek Fülöp Sándor
Rádióstiszt Szenes Sándor
Altiszt Csonka Antal
Papa Gaál Ferenc
Mama Mihályi Mária

Indul a hajó Amerikába. A.
fedélzeten utazik Bordin herceg 
álnéven egy filmszinész a húgá­
val, akit viszont mint Gréta 
Garbót mutat be. A kapitány 
azt hiszi, hogy Bordin herceg 
szélhámos és ezért a hajófenékre 
záratja, majd amikor kiderül a 
turpisság, visszaadja a szabad­
ságát és mind a ketten részt 
vesznek a hajókoncerten. Az 
utasok között van Salvini, ope­
raénekes is, akibe az ál Gréta 
Garbó szerelmes. Megtudják, 
hogy Salvini egy szerencsétlen­
ség következtében elvesztette a 
hangját s csak egy újabb lelki 
megrázkódtatás adhatja azt neki 
vissza. Gréta megcsókolja Sal- 
vinit, Bordin herceg pedig meg­
kínálja egy pohár konyakkal és 
azt mondja, hogy a konyak mér­
gezett volt. Salvinra a rémület 
olyan hatással van, hogy visz- 
szanyeri a hangját s mire meg­
érkeznek New-Yorkba már mint 
az ál Gréta Garbó vőlegénye 
száll ki a partra.

kenyeremen hordom
Sí Sessék beszállni slágere

Éneklik Jurik Ica és Márkus Lajos 
kenyeremen hordom, 
£ehozom a csillagot én, 
Csak a szeme rám nevessen 
Ss szeressen belém...
£eszek a cselédje,
11 gy lesem a parancsszavát, 
^elviszem a kék egekbe 
Iliét kezembe magát...
yfiszen csak a szivemért egy szivet ' 

kérek én
Ss ezért cserébe mennyi jót igérekén,. 
kenyeremen hordom, 
£ehozom a csillagot én, 
Csak a szeme rám nevessen 
Ss szeressen belém !


